Primus

xxv.

fecte trinitas numerus ferunt. **I**sidorus ubi s. Venerunt igitur armati sub duce suo ad pliū martyres nři. Et cum tublagenis et lampadib⁹. Qui tubis illos numerunt dū predicauerunt. Lagenas pregerunt dū soluedā i passione sua corpora gladiis hostib⁹ opposuerunt. Lampadib⁹ resplēderunt dū post solutionē corporum miraculis coruscaverunt. Vox hostes in fugā versi sunt. quod dū mortuorum martyrum corpora miraculis coruscare viderunt. luce p̄itac⁹ fratri qd impugnauerat crediderunt.

De mysterijs filiorum Sedeonis Cap. LXXXII

Teres Sedeonis nationes significauerunt. quod christo p̄ fidē adhēserunt. septuaginta filii. septuaginta linguas mudi. i. qd p̄ fidē sibi dñs filios generauit. Concubina. synagogā i nouissimis antichristo crediturā. De q̄ scriptū ē: Qui dicunt se iudeos esse et nō sunt. sed sunt synagoga satanæ. De hac i nouissimis filiis nequam antichrist⁹ generad⁹ ē. q̄ et dicit filius ancille. id ē. peccatric⁹ synagoge. Qui enim facit peccatum. seru⁹ ē peccatum. Dic itaque p̄ gregat⁹ sibi impie. sicut Abimelch fecit. impie regnum usurpabit nobilis. id ē. fidelib⁹ iterfectis. Sed ex diuīlis natiōib⁹ ac linguis psecutionē inducit. ut oēs sc̄tōs iterficiat. Fili⁹ autem iunior quod fugiendo gladii evadit. sicut reliquias istarū i extremo tpe crediturā. et antichristi gladii evasuras. Hic i. p̄tice monach⁹ gariçim ascēdit. q̄ p̄ prophetica re. nec psecutionē antichristi qlibet evadē poterit. nisi p̄nus monte bñdictiois. id est. si dei liberatōte ac p̄tutē ascēderit. Porro ligna silue sunt hoīes i fructuosi. vani et vagi. et nō incēdio p̄parati. Sup hos nec oīna. nec sic⁹. nec vii regnare signat⁹. quod nō merēt⁹. Oīna nāqz grām sc̄tispūs et vunctionē pac̄ sicut. Sic ⁊ legē quam p̄familias plātanit i vinea sua. De enī omnī credēti p̄ plātanit vineā. id est. indeoꝝ plebe. et i ea fici. id ē. legē q̄ p̄mi-

tiū populi sicut fici grossos et aridos et inutiles i trā teiecit. et postmodū alios fruct⁹ generauit. id est. p̄ plm christianum quē ad debitā euāgelice discipliā matritatē et suauissimā pinguedinem christi cū glāia et honore p̄duxit. Vitis autem christi sicut ē q̄ dixit: Ego sum viꝝ vera. Quia ḡ p̄pls q̄ antichristo seruit i repbū sensuꝝ dat⁹. ut credat mēdacio. id ē. antichristo q̄ p̄itati. id ē. christo noluit a regno viꝝ. id ē. christi. et ab oīna. id ē. spūsc̄tī grā. et a fici. id ē. dñi legē dulcedine. repbat. Rhamn⁹ ē gen⁹ rubi quē vulgo fruticem vrsinā vocat aspernū nimis et spinosum. p̄ qd antichristus sicut. cū oī aspitate et feritate humānū gen⁹ vastatur. Ignis de rhamno. i. iniqtas d̄ antichristo exhibet. et oēs q̄ i illo p̄fidūt. parit⁹ cum illo denora bit.

De mysterijs Iep̄te. Cap. LXXXIII.

Iepte quoq; christum significat q̄ a facie frat̄ suorū. id est. indeoꝝ abscedēs p̄ncipatū ī gētib⁹ accepit. q̄ oīa salutē hūane sacra. q̄li iurat⁹ expleuit. et carnē p̄priā q̄li filiā p̄ salute isit⁹ obtulit. **A**ug⁹. sup **J**udicium. Vñ Iepte iterptat⁹ aperiens. q̄ christ⁹ discipul⁹ suis sensu apuit. ut intelligeret scripturas. Hunc igit̄ p̄ncipes saerdotū scribē et pharisei q̄ d̄ legi obhuatione videbāt glāri. expulerunt a se tanqz legē solueret. et ideo fili⁹ legitim⁹ nō eēt. Porro quātū ad gentē mat̄ ei⁹ synagoga dici pot̄. q̄ sepe cū idolis fornicata est. Billi q̄li legi obseruatorēs legitimi videbāt. Hic autem p̄ legē facere videbat. Iō tanqz legitim⁹ non legitim⁹ iure sibi visi sunt eiecisse. Vñ et dicebat. Hic hō non ē a deo. q̄ sabbatū nō custodit. Nos autem ex fornicatiōe nati nō sum⁹. vñ patrem habem⁹ deū. Scđm h̄tū plebs illa dicta ē fornicaria. q̄ legi p̄cepta nō fuit. et tanqz viro fidē nō exhibebat. Ipsi autem christū eiecerunt. dū eius infirmitati

Liber

qualuerunt. quod sic ab eis quod oportebat pati voluit. sic hunc id est signis Jacob. angelo cum quo luctabat. qualuerunt. Habitauit igitur in thob. i. bona vel potius optima. quam corporeum tamen excellitia mortalitas et incorruptionis erat induitum. Tunc ad eum viri inopes et latrocinantes congregabatur; et quasi principem sequeretur. An passionem quodcumque cum publicanis et peccatoribus manducavit. nec operem sanis medico. sed egrot ostendit. Insatratones quod crucifixum. vnum in padis de cruce trastulit. Postquam vero surrexit. et in thob eum cepit. hoies scelerati collecti sunt ad eum. pro remissione peccatorum. quod cum illo ambulabat. quod sum ei percepta vinebat. Hoc etiam quod die fit. ut ad eum impiorum fugiantur. et vias eius discant. Porro et filios Amon dux Septem regis. quibus vicit filius iste liberetur. Qui enim christum prius abiecerunt. rursus ad eum plus salutem in christo receperunt. Unde Petrus eos ad passionem et fidem in eum quem persecuti fuerant exhortatus. multi eorum compuncti sunt corde. Et quod est ab iudeis liberari. nisi a peccatis saluari. Vel ipsa potius vocatio indecorum significat. quod in fine mundi spatium. Unde et seniores galaad ad rogandum. Scripte venisse dicuntur. ut per statem senilem novissima tempora significetur. Hoc etiam mysterio agnoscitur. quod galaad ab iudeis vel reuelacio interpletatur. quod iudei primo christum abiecerunt. Sed eis postea reuelabitur. Tale quod et in Joseph figuratum est. quem fratres sui videntes abiecerunt. et cum fame tribularentur ad eius operem misericordiamque peruersi sunt.

De mysterio Samsonis. Isidorus ubi s. Ca. LXXXIII.

Samson quondam nazareus domini. quodcumque habet gestum in typum christi. Non quod ab angelo nativitas eius nunciat. Deinde quod naçareus dei dicitur. et quod ipsum israel ab hostiis liberaret. Postremus vero quod allophilorum templum subvertit. et pierit multa milia hominum quod illos uicerat. Sol autem ipso interpletatur. eorum scilicet quibus lucet. non omnium. sicut super bonos et ma-

los oris. Quis igitur in Samsonem leonem obuii necas erat cum uxoris causa petere ad alienigenas tenebat; nisi christus qui vocatur eccliam ex gentibus uenies dicebat. Gaudete quod vici mundum. Quid autem ex ore leonis ipsius occisi famus significabat extractus. nisi regni tamen reges ipsos ut spicimus qui aduersus christum antea tremuerunt. et nunc iam prompta feritate dulcedinem euangelicam predicant. et munimenta perire non desinunt. Gregorius super Iudicium xv. ca. Porro maxilla asini quod mille viros Samson percussit. predicatorum euangelij designat. Redemptor etenim non simplicitatem et patientiam eorum manu sua protinus tenet carnales a vitiis iterfecit. et maxilla in fratre plecta. postmodum aquas fudit. quod morti tremita predicatorum corpora magna possunt monstrare miracula. Ide ibide decimo sexto capitulo. Quid autem gaca sit nisi infernum. quod probabiliter. nisi prima die indecorum. qui cum mortuum dominum videbant. et corpus eius in sepulcro positum custodes illico deposuerunt. reputauerunt. et auctoritate vite inferni claustrum retentum. quasi Samson in gaca se deprehendisse letati sunt. Samson vero nocte media non solus exiit. sed etiam portas tulit. quod redemptor non annuntiatus lucem resurgens. non solus in inferno liber exiit. in inferni claustra destruxit. portas tulit. et montis extremitate subiit. quod resurgentem claustra inferni disruptum. et ascendero regna celorum penetravit. Isidorus ubi s. Illud etiam quod in semetipso Samson exprimit. quod paucos quodcumque ueniret interemit: destructo autem templo hostes innueros cum moreretur occidit. quod nimis dominus ab elatione infidelitatem paucos quodcumque uiueret. plures tamen cum templo sui corporis solueretur extiguit. atque elatos ex gentibus quos uincedo sustinuit. si oculos mouendo protrahuit. Nam vero reliquias. id est. quod eius mulier libidola caput rasurit. et allophilum illud edum considerat. quod captiuus est. quod cecidit est quod etiam ad molam deputatus est. in his non christus. sed illi figuratur quod solo in ecclesia christiana non nomine gloriat. licet malis actibus ingreditur. Si enim mulieri id est carnem nigrum